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Geachte leden van de gemeenteraad,

Op woensdag 25 januari 2019 heeft de heer Slewe van de fractie Hart voor Bloemendaal vragen
gesteld over het vlak maken van de vloer van de raadszaal. In deze brief leest u onze antwoorden.

Vraag 1
Ik zou graag willen weten wat er na oplevering van het gemeente huis al is uitgegeven aan het
aanpassen van de raadszaal.

Antwoord 1
€ 69.180 excl. BTW.

Vraag 2
En toch weer de vraag waarom er geen rekening is gehouden met toegankelijkheid voor rolstoelen/
volgens mij is dat een wettelijk voorschrift en de ARBo wetgeving.

Antwoord 2

In een gebouw zijn nooit alle locaties toegankelijk voor rolstoel gebonden bezoekers. Er worden wel
alternatieven geboden, zoals een invalidentoilet i.p.v. een gewoon toilet en een lift i.p.v. de trap. In de
raadszaal is dat niet anders. Een gedeelte van de publiekstribune is minder toegankelijk, maar er is
ook een gedeelte wel volledig toegankelijk. Voor college- of raadsleden in een rolstoel die 'in de kuil'
aanwezig moeten zijn is een verplaatsbare vlinderhelling aanwezig. Er wordt zo voldaan aan de
toegankelijkheidsvereisten. Omdat het altijd beter en veiliger kan stelt het college, op verzoek van uw
gemeenteraad, voor om een aanpassing te verrichten.

Arbowetgeving is gericht op een veilig en gezond werkklimaat, toegankelijkheid valt hier niet onder. De
opdracht aan de architect is geweest om het gebouw te ontwerpen conform de normen gesteld in het
bouwbesluit en daaraan is voldaan. —
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